
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи (Службени гласник РС број 72/09, 

81/09 исправка 64/10 – Одлука УС и 24/11 121/12, 42/13 – Одлука УС  i 50/13 – Одлука УС, 

145/2014, 83/18, 37/19, 9/20 и 5/21) и члана 42. Статута општине Житиште – пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште“ број 10/19) Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана 21. децембра 2022. донела је  

 

ОДЛУКУ  О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ  

 

I 

           Овом  Одлуком  образује се Комисија за планове за територију  општине Житиште, а ради 

обављања стручних послова у поступку израде и спровођења планских докумената из 

надлежности локалне самоуправе,  стручне контролу планских докумената из надлежности 

локалне самоуправе  и послова јавног увида у плански документ из надлежности јединице локалне 

самоуправе у  складу са законом.   

 

II 

Комисија из тачке 1. ове Одлуке у свом раду поступа у свему у складу са Законом о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС" број 72/09, 82/09 - испр., 64/10 - Одлука УС и 

24/11 121/12, 42/13 – одлука УС i 50/2013 – одлука УС 145/2014 83/18, 37/19, 9/20 и 5/21),  односно 

другим прописом којим се уређује стручна контрола, рани јавни увид и јавни увеид у плански 

документ, Правилником о начину и поступку избора чланова комисије за стручну контролу 

планских докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената, комисије за 

планове јединице локалне самоуправе и комисије за стручну контролу урбанистичког пројекта, 

праву и висини накнаде комисије, као и условима и начину рада комисија (Сл. гласник РС број 

32/2019) као и другим прописима који регулишу област рада Комисија за планове локалне 

самоуправе. 

III 

Комисија за планове СО Житиште као комисија за планове јединице локалне самоуправе  

обавља стручне послове у поступку израде и спровођења планских докумената из надлежности 

јединице локалне самоуправе, обавља стручну контролу планских докумената из надлежности 

јединице локалне самоуправе ,  обавља послове   јавног увида у плански документ из надлежности  

јединице локалне самоуправе -Општине Житиште, те на достављене захтеве даје мишљења и 

извештаје о стручној контроли.   

 

IV 

Комисија има 5 чланова чији је мандат четири године. Председник и чланови комисије 

именују се из реда стручњака за област просторног планирања, урбанизма и других области које 

су од значаја за обављање стручних послова у области планирања, уређења простора и изградње 

са одговарајућом лиценцом.  

Комисија ради у седницама, које се заказују по потреби, а сазива их председник Комисије 

који и руководи њеним радом. Комисија одлучује већином гласова од укупног броја чланова 

Комисије. 

Мандат чланова Комисије траје 4 године. 

Комисија о свом раду подноси  годишњи извештај  за претходну годину СО Житиште 

најкасније до 30. марта  текуће године. 

  Комисија има секретара и стручне сараднике који обављају административно-техничке и 

стручне послове за потребе Комисије. 

Извештаје, мишљења и друга акта Комисије потписује  Председник комисије .  

Комисија може у случају  исказане потребе образовати радне тимове за поједина сложенија 

питања из области саобраћаја, пејзашног уређења, екологије, заштите градитељског наслеђа и 

урбане реконструкције, инфраструктуре као и за техноекономска питања и архитектонско 

обликовање.   



Члановима и лицима ангажованим за обављање стручних послова  за потребе комисије, а 

који нису запослени у општинској управи  припада накнада за стручни рад која се обезбеђује из 

средстава буџета сходно члану 14.  Правилника о условима и начину рада комисије за стручну 

контролу планских докумената, комисије за контролу усклађености планских докумената и 

комисије за планове локалне самоуправе. 

Износ и начин исплате накнада из претходног става овог члана утврдиће се посебним 

актом  Председника општине. 

 

V 

У Комисију за планове општине Житиште именују се :  

1.  Младен Копривица дипломирани инжењер архитектуре  (лиценца   одговорног пројeктанта  

број : 302 H 121 09), за Председника  Комисије   за планове као представник локалне самоуправ 

2. Ивица Марков дипломирани инжењер грађевинарства (лиценца одговорног пројектанта 

саобраћајница број: 315 M 565 13  лиценца одговорног извођача радова број : 415 H 817 13 ) као 

представник локалне самоуправе  - за члана  комисије,   

3. Андреа Говедарица дипломирани просторни планер из Новог Сада -  за члана  комисије   

(лиценца одговорног урбанисте број : 200107508) (лиценца  одговорног урбанисте  број: 

203104308, лиценца одговорног пројктанта 314 F 62307, лиценца одговорног извођача радова број: 

414 D -28909) као представник локалне самоуправе -  за члана   комисије, 

4. Бранка  Ј. Бајовић, Дипл. простор. план. из ЈП "Дирекција за изградњу и уређење града 

Зрењанина" Зрењанин - (лиценца одговорног просторног планера број: 100001103, лиценца 

одговорног урбанисте број: 201072804)  за члана  комисије предложена од стране Покрајинског 

секретаријата за урбанизам и заштиту животне средине 

5.  Јован И. Станков   дипломирани ижењер архитектуре са лиценцом број 221А10922 запослен у 

ЈП,,Завод за урбанизам Нови Сад  за члана  комисије предложен од стране Покрајинског 

секретаријата за урбанизам, и заштиту животне средине 

За секретара Комисије именује се  Јелена Даниловић Туба, дипл. правник – руководилац 

одељења за привреду , путну привреду урбанизам, стамбено комуналне послове  и заштиту 

животне средине  Oпштинске управе Житиште , 

За обављање појединих стручних послова  за потребе комисије ангажују се радници 

Општинске управе Житиште, а по потреби се могу ангажовати и друга правна и физичка лица .  

 

VI 

             Ступањем на снагу ове Одлуке  престаје да се примењује  Одлука о образовању и  

именовању Комисије за планове број I-02-8/2018 од 18. 5. 2018. године  (Службени лист општине 

Житиште број15/18).  

 

VII 

Ова Одлука  ступа на снагу  осмог дана од дана објаваљивања у   "Службеном листу 

општине Житиште". Одлуку  објавити  „Службеном листу општине Житиште“.           

                       

Република Србија 

Aутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-22/2022 

Датум: 21. 12. 2022. 

Ж и т и ш т е                                                 

Председница  Скупштине општине Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

 


